УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 февраля
2007 года N 178 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Государственной
службы охраны труда и промышленной безопасности Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 73 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 15 декабря 2008 года N 794 «Об оптимизации расходов
государственного бюджета» (САЗ 08-50) постановляю:
1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 февраля 2007 года N 178
«Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Государственной службы охраны труда и
промышленной безопасности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-10) с изменениями и
дополнениями, внесенными Указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 17 октября
2007 года N 687 (САЗ 07-43), от 28 января 2008 года N 59 (САЗ 08-4), от 13 октября 2008 года N 653 (САЗ
08-41), следующее изменение:

Приложение N 2 к Указу Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 февраля 2007 года
N 178 изложить в новой редакции:
«Структура и штатная численность
Государственной службы охраны труда и промышленной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики

1. Начальник Государственной службы - 1
2. Заместитель начальника Государственной службы - 1
3. Государственная инспекция (управление) труда: - 9
 - начальник Государственной инспекции (управления) труда - главный государственный

инспектор
- 1

 - главный специалист - государственный инспектор - 8
4. Государственная инспекция (управление) охраны труда: - 10
 - начальник государственной инспекции (управления) охраны труда - главный

государственный инспектор
- 1

 - главный специалист - государственный инспектор - 9
5. Государственная инспекция (управление) промышленного, горного и энергетического надзора: - 23
 - начальник Государственной инспекции (управления) промышленного, горного и

энергетического надзора - главный государственный инспектор
- 1

а) отдел (инспекция) промышленного и горного надзора: - 9
 - начальник отдела (инспекции) промышленного и горного надзора - государственный

инспектор
- 1

 - главный специалист - государственный инспектор - 8
б) отдел (инспекция) энергетического надзора: - 9
 - начальник отдела (инспекции) энергетического надзора - государственный инспектор - 1
 - главный специалист - государственный инспектор - 8
в) Рыбницкий отдел (инспекция): - 4
 - начальник Рыбницкого отдела (инспекции) - государственный инспектор - 1
 - главный специалист - государственный инспектор - 3
6. Отдел правового обеспечения и анализа информации: - 5
 - начальник отдела - 1
 - главный специалист - 4
7. Финансово-экономический отдел: - 4
 - начальник отдела - 1
 - главный специалист - 2
 - ведущий специалист (кассир) - 1
8. Отдел аппаратного обеспечения, учета и подготовки кадров: - 4
 - начальник отдела - 1
 - главный специалист - 3
9. Отдел делопроизводства и хозяйственного обеспечения: - 21
 - начальник отдела - 1
 - заместитель начальника - 1
 - главный специалист - 2
 - ведущий специалист (референт) - 1
 - уборщица - 5
 - охранник - 4

 - водитель - 5
 - рабочий по наладке и обслуживанию автомобиля - 1
 - заведующий хозяйством - 1
 Всего по Государственной службе охраны труда и промышленной безопасности

Приднестровской Молдавской Республики
- 78

10. Государственное унитарное предприятие, подведомственное Государственной службе охраны труда и
промышленной безопасности Приднестровской Молдавской Республики:
- Научный экспертно-технический центр Гострудпромнадзора Приднестровской Молдавской Республики».

3. Настоящий Указ подлежит официальному опубликованию и вступает в силу 24 февраля 2009 года.

Президент
Приднестровской Молдавской Республики И. Н. Смирнов

   г. Тирасполь
12 января 2009 г.
         N 12